
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
Об утверждении методических рекомендаций 

по организации и проведению процедуры внутренней системы оценки 
качества образования (ВСОКО) в дошкольных образовательных 

организациях Республики Саха (Якутия)  
 

В целях реализации мероприятий федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», в 

соответствии с приказом  от 30.06.2021 г. № 01-03/1090 «Об утверждении 

региональной Концепции мониторинга по оценке механизмов управления 

качеством дошкольного образования в Республике Саха (Якутия)» в целях 

развития региональной системы мониторинга качества дошкольного 

образования п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить методические рекомендации по организации и 

проведению процедуры внутренней системы оценки качества образования 

(ВСОКО) в дошкольных образовательных организациях Республики Саха 

(Якутия) (далее – Методические рекомендации) согласно Приложению к 

настоящему приказу.  

2. Назначить ответственным за реализацию Концепции 

мониторинга по оценке механизмов управления качеством дошкольного 

образования в Республике Саха (Якутия) Автономное образовательное 

учреждение дополнительного профессионального образования Республики 

Саха (Якутия) «Институт развития образования и повышения квалификации 

им.С.Н.Донского-II» (Павлов Н.М.). 

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

в сфере образования муниципальных районов (городских округов) 



руководствоваться Методическими рекомендациями при организации 

мониторинга качества дошкольного образования в дошкольных 

образовательных организациях. 

4. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на Тен Л.Б., 

руководителя Департамента государственной политики в сфере общего 

образования, воспитания и дополнительного образования. 

 
 
 
 
Министр образования 

и науки РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] И.П. Любимова 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


